



Møteprotokoll

Bispemøtet 18.-22.oktober 2021

Møtedato: 22.10.2021 kl. 00:00

Møtested:

Arkivsak: 18/00391

Til stede: Olav Fykse Tveit - preses
Solveig Fiske – Hamar biskop
Ingeborg Midttømme – Møre biskop
Halvor Nordhaug – Bjørgvin biskop
Stein Reinertsen – Agder og Telemark biskop
Olav Øygard – Nord-Hålogaland biskop
Ann-Helen Fjeldstad Jusnes – Sør-Hålogaland biskop
Herborg Finnset – Nidaros biskop
Kari Veiteberg – Oslo biskop
Anne Lise Ådnøy – Stavanger biskop
Jan Otto Myrseth – Tunsberg biskop
Atle Sommerfeldt – Borg biskop

Andre: Marita Solberg Bjerke – rådgiver Bispemøtet – sakene 35 og 37
Thomas Berbom – rådgiver Bispemøtet - sakene 31, 36,
Sven Thore Kloster - rådgiver Bispemøtet – sakene 32, 34 og 39

Protokollfører: Elise Sandnes

Bispemøtet hadde i møtet samtaler med domprostene, stiftsdirektørene og Kirkerådets ledergruppe, Kirkerådets leder Kristin Gunleiksrud Raaum og Kirkerådets direktør Ingrid Vad Nilsen.

SAKSLISTE

Side

Saker til behandling

28/21	Innkalling og saksliste til Bispemøtet 18.-22.oktober 2021	2
29/21	Tilsyn, ledelse og arbeidsgiversaker - Unntatt etter offentlighetsloven Offl. § 14 1. ledd	2
30/21	Orienteringssaker oktober 2021	3
31/21	Kirkelig organisering	4
32/21	Oppfølging av BM 13/21 Medlemskap ved faste vigslede stillinger i Dnk	5
33/21	Rekrutteringsarbeidet - status og drøfting	6
34/21	Uttalelse om fosterdiagnostikk - etiske og diakonale utfordringer i kirke og samfunn	7

35/21	Døvemenighetene	8
36/21	EVU kursutlysning våren 2022	9
37/21	Evaluering innføringskurs for nye prester	10
38/21	Biskopens ansvar for kirkebygg og kulturarv	11
39/21	Hilsen til Det Mosaiske Trossamfund	12
40/21	Eventuelt	13

Oslo, 25.10.2021

Olav Fykse Tveit
preses

Elise Sandnes
generalsekretær

28/21 Innkalling og saksliste til Bispemøtet 18.-22.oktober 2021

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Bispemøtet 2017 - 2024	18.10.2021	28/21

Sammendrag

Sakslisten er drøftet i Bispemøtets arbeidsutvalg 14.06 og 21.09.2021.

Bispemøtets vedtak

Innkalling og saksliste til Bispemøtet godkjennes. Boligordning for biskoper tas inn som ny sak og behandles i sak 40/21 Eventuelt.

[Lagre vedtak]

29/21 Tilsyn, ledelse og arbeidsgiversaker

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Bispemøtet 2017 - 2024	18.10.2021	29/21

Sammendrag

Biskopene drøftet under tilsyn, ledelse og arbeidsgiversaker:

1. Innspill til behandling av sak om spesialprestetjenestene i et senere Bispemøte.
2. Nattverdsbrød i Den norske kirke – er det egentlig brød?

3. Riter og ressursmaterieil ved dødfødsel.
Saken er aktualisert i Vårt Land 5.oktober. Bispemøtet behandlet i 2017 «Liturgiske handlingar ved dødfødsel». Bispemøtet drøftet vidare oppfølging.
4. Det foreligger et veiledningshefte for kirkelige arbeidsgivere ved mistanke om anklage mot arbeidstaker om seksuelle overgrep. Hefte er utarbeidet og utgitt i 2010 av Kultur- og kirke departementet, KA – arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter og Bispemøtet. Det er behov for å oppdatere denne veilederen etter skillet stat og kirke.

Bispemøtets vedtak

1. Bispemøtet ber sekretariatet forberede en egen sak om spesialprestetjenestene til et senere Bispemøte.
2. Bispemøtet ber Nemd for gudstjenesteliv (NFG) vurdere om oblatene vi benytter i Den norske kirke er egnet som nattverdsbrød.
3. Bispemøtet ber sekretariatet følge opp det påbegynte arbeidet med å samle og gjøre tilgjengelig ressursmaterieil knyttet til liturgiske handlinger ved dødfødsel.
4. Bispemøtet ber Kirkerådet i samarbeid med KA – arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter og Bispemøtet om å oppdatere veilederen for håndtering av seksuelle overgrep i Den norske kirke.

[Lagre vedtak]

30/21 Orienteringssaker

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Bispemøtet 2017 – 2024	18.10.2021	30/21
2 Bispemøtet 2017 – 2024	18.10.2021	

Sammendrag

1. Muntlig orientering om pågående saker ved preses og generalsekretær
2. Protokoll fra Bispemøtets arbeidsutvalg 14.06.2021
3. Protokoll fra Bispemøtets arbeidsutvalg 21.09.2021
4. Protokoll fra møte i Kirkerådet 23.-24. september - muntlig orientering ved preses
5. Orientering om konferanse for hovedverneombud i november i Trondheim ved biskop Herborg Finnset

6. Orientering om «Bibelen – lett å lese» ved biskop Ingeborg Midttømme
7. Helhetlig menighetsplan - orientering ved avdelingsdirektør i Kirkerådet Jan Christian Kielland.
8. Orientering om Teologidagene 17.-18. mars 2022 (vedlagt)
9. Orientering i felles møte med domprostene om «Kirkens rolle ved katastrofer og ulykker» ved domprost i Stavanger Stefan Gaute Emmerhoff
10. Orientering fra møtet i KA landsråd 28.-29. september ved biskop Stein Reinertsen
11. Orientering fra møte i Teologisk nemd 16.-17. september ved biskop Stein Reinertsen
12. Orientering fra møte i Nemnd for gudstjenesteliv 6. oktober ved biskop Jan Otto Myrseth
13. Orientering fra møte i Mellomkirkelig råd 14.-15. oktober ved biskop Atle Sommerfeldt
14. Orientering ved Solveig Fiske om ressursmateriell til regnbuemesser utarbeidet og tilgjengeliggjort i Hamar bispedømme.
15. Orientering ved Stein Reinertsen om betydningen av «Tro, håp og forfølgelse» i behandlingen av konvertittsaker.

Bispemøtets vedtak

Sakene ble tatt til orientering.

Biskopene vil i samarbeid med proster og kirkeverger følge opp at Den norske kirkes rolle ved katastrofer og ulykker nedfelles i avtaler med kommunene og at det gjennomføres årlige beredskapsøvelser.

[Lagre vedtak]

31/21 Kirkelig organisering

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Bispemøtet 2017 - 2024	18.10.2021	31/21

Sammendrag

I rapporten «Samhandling i en selvstendig folkekirke – ny kirkelig organisering» er det i kapittel 13 tematisert hvilke oppgaver og roller bispedømmenivået skal inneha dersom arbeidsgiveransvaret flyttes. I rapportens avsnitt 5.8.2 redegjøres det for biskopens rolle, herunder hvilke virkemidler biskopen skal ha dersom han eller hun ikke lenger skal ha arbeidsgiveransvar.

I det videre arbeidet med kirkelig organisering skal det blant annet utarbeides delutredninger som skal bygge videre på utredningsarbeidet fra prosjekt kirkelig organisering. Delutredning 2 skal søke å avklare de gjenstående elementene som

Müller-Nilsen-utvalget har bedt om at konkretiseres nærmere når det gjelder «Bispedømmenivåets roller og oppgaver, inklusive virkemidler for biskopens tilsyn».

Bispemøtet drøftet tematikken knyttet til biskopens tilsynsansvar og rolle, samt ulike elementer knyttet til ny kirkelig organisering. Biskopene orienterte om status og prosess i sine respektive bispedømmer.

Bispemøtets vedtak

Bispemøtet drøftet den pågående høringsprosessen om kirkelig organisering, og vil på det nåværende tidspunkt uttale:

Den norske kirke er en evangelisk-luthersk og landsomfattende folkekirke. Bispemøtet ser at en gjennomgang og reform av Den norske kirkes organisering er nødvendig for å sikre at vårt oppdrag kan utføres på best mulig måte i årene som kommer. Bispemøtet er ikke egen høringsinstans, men biskopene avgir hver for seg sin høringsuttalelse.

Organiseringen må tjene til å styrke enheten i hele folkekirken. Det vil være flere anliggender som kan ivaretas på ulike måter, uansett hvilke reformer Kirkemøtet vedtar. Det må legges til rette for god samhandling, sammenheng og balanse mellom de ulike tjenester i kirken og de valgte organer med deres respektive ansvar lokalt, regionalt og nasjonalt. Reformene må også gi rom for det kirkelige og geografiske mangfold i hele landet.

Det er viktig at alle høringsinstanser deltar i den pågående høringen med gode analyser og konstruktive forslag for hvordan disse målene kan realiseres. Dette er vårt felles ansvar nå.

Bispemøtet har merket seg at det i rapporten og i høringsmaterialet legges vekt på å styrke tilsynets ansvar og betydning. Biskopenes tilsyn skal sikre at kirkens enhet, lære og oppdrag blir ivaretatt og utviklet i hele kirken. Det er nødvendig å arbeide videre med å utvikle og styrke tilsynets ulike virkemidler.

Biskopene vil bidra til at den videre prosessen kan lede fram til en tjenlig organisering av Den norske kirke.

[Lagre vedtak]

32/21 Oppfølging av BM 13/21 Medlemskap ved faste vigslede stillinger i Den norske kirke

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Bispemøtet 2017 - 2024	18.10.2021	32/21

Sammendrag

I sak BM 13/21 drøftet Bispemøtet en utredning om medlemskap ved faste vigslede stillinger som var utarbeidet på bakgrunn av en lengre samtale i Nådens fellesskap – samarbeidsrådet mellom Den norske kirke og Metodistkirken i Norge.

Bispemøtet fattet da følgende vedtak:

«Bispemøtet takker Kirkerådets arbeidsgruppe for utredningen om medlemskap ved faste vigslede stillinger i Den norske kirke. Bispemøtet ser behovet for å endre Den norske kirkes regelverk slik at medlemmer av Metodistkirken i Norge, der disse oppfyller kvalifikasjons- og egnethetskravene for vigslede stillinger i Den norske kirke, også kan ha faste vigslede stillinger i Den norske kirke uten å måtte melde seg ut av Metodistkirken. Bispemøtet ber i tråd med dette Kirkerådet utrede ferdig alternativ d) (dobbelmedlemskap) og b) (tilgang ved dispensasjon fra biskop) slik at det eventuelt kan forberedes en sak om regelendringer i tråd med disse alternativene som kan behandles på Kirkemøtet 2022.»

Bispemøtet behandlet utkast til nytt regelverk utarbeidet av juridisk seksjon i Kirkerådet. En ordning med dobbeltmedlemskap synes å være for teknisk krevende å få til på nåværende tidspunkt. Det foreslås derfor en ordning hvor biskop kan gi dispensasjon fra medlemskravet «dersom det foreligger særlige grunner» (§ 4).

Dette punktet foreslås tatt inn i egne regler for godkjenning av prestedtjeneste når prest er ordinert utenfor Den norske kirke, et regelverk som bestemmes av Kirkerådet i forbindelse med ny § 3 i Tjenesteordning for menighetsprester.

Bispemøtet mottar forslag til nytt regelverk til orientering, før det igjen får det oversendt etter behandling i Kirkerådet. Bispemøtet er bedt om å vurdere utkastet på dette stadiet i prosessen, og se om det ivaretar vedtaket gjort i BM 13/21.

Bispemøtets vedtak

Bispemøtet takker for tilsendt utkast til nytt regelverk om prestedtjeneste i Den norske kirke for prester ordinert i andre kirkesamfunn. Bispemøtet påpeker at dispensasjonsmuligheten må gjelde for alle vigslete stillinger, og ber om at regelverket ivaretar dette.

Bispemøtet ser fram til å få saken tilbake etter at Kirkerådet har behandlet den første gang.

[Lagre vedtak]

33/21 Rekrutteringsarbeidet - status og drøfting

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Bispemøtet 2017 - 2024	18.10.2021	33/21

Sammendrag

Som en del av arbeidet med å iverksette ny rekrutteringsstrategi for Den norske kirke (KM 17/21), vil Kirkerådets sekretariat utvikle en flerårig kommunikasjonsstrategi for rekrutteringsarbeidet.

Ved utforming av tidligere kampanjer har Bispemøtet ved preses blitt forelagt en skisse av kampanjen mot slutten av utviklingsprosessen. En tidligere involvering vil gjøre at rekrutteringsarbeidet kan dra større nytte av Bispemøtes innspill. Biskopene drøftet kirkens oppdrag og identitet som innspill til det videre arbeidet i Kirkerådets sekretariat.

Rådgiver i Kirkerådet Aleksander Garmann Gullaksen orienterte om rekrutteringsarbeidet i møtet.

Møtebehandling

Følgende momenter ble løftet frem i samtalen:

Rekruttering til kirkelige stillinger må ses i sammenheng med situasjonen i kirkens ungdomsarbeid. Kirkelige medarbeidere må være synlig og tilstede i ungdomsmiljøene og oppfordre unge til kirkelig utdanning. Stillingsressurser må styres i den retning.

Antall diakoner som ønsker vigsling har økt. Antall kateketer har ikke hatt samme utvikling. Kirkerådet oppfordres til å sette søkelys på årsakene til dette.

Den norske kirke må være tilstede på utdanningsmesser. Arbeidsuke for elever i ungdomsskolen, samarbeid med folkehøyskoler og bibelskoler kan være eksempler på aktuelle tiltak.

Biskopene bør styrke kontakten gjennom utdanningsløpet med studenter som tar kirkelig utdanning. Bispedømmer kan i større grad legge til rette og tilby studenter praksis i lokale menigheter.

Bispemøtets vedtak

Bispemøtet takker for orientering om rekrutteringsarbeidet og muligheten til å gi innspill til det videre arbeidet. Bispemøtet gleder seg over den positive utviklingen i rekruttering til utdanning og viser til momenter fra samtalen som innspill til det videre arbeidet. Bispemøtet gir sin tilslutning til at det i kommunikasjonsstrategien legges mer vekt på motivasjon ut fra kirkens oppdrag.

[Lagre vedtak]

34/21 Uttalelse om fosterdiagnostikk - etiske og diakonale utfordringer i kirke og samfunn

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Bispemøtet 2017 - 2024	18.10.2021	34/21

Sammendrag

Bispemøtet arrangerte seminaret «Fosterdiagnostikk: Det sårbare livet - fra livets begynnelse. Ethiske og diakonale utfordringer i kirke og samfunn»
Seminaret fant sted i Oslo domkirke 18.oktober og ble strømmet slik at flere kunne følge det.

Bispemøtets vedtak

Bispemøtet takker for seminaret «Fosterdiagnostikk: Det sårbare livet - fra livets begynnelse. Ethiske og diakonale utfordringer i kirke og samfunn» som drøftet genetisk fosterdiagnostikk i lys av endringene i Bioteknologiloven.

Bioteknologiloven ble endret i mai 2020 slik at genetisk fosterdiagnostikk nå er tillatt for alle gravide. Dette er en stor prinsipiell endring siden fosterdiagnostikk tidligere har vært forbeholdt en særskilt gruppe gravide basert på en medisinsk risikovurdering.

Med utvidelsen av tilbudet om fosterdiagnostikk til alle gravide endres forholdet mellom selvbestemmelse og prinsippet om et samfunn med plass til alle. Bispemøtet er bekymret for at Norge får et system hvor levedyktige fostre med ulike kromosomtilstander velges bort på grunn av sine egenskaper. Bispemøtet vil bidra til en bredere offentlig diskusjon om hvilke følger dette har for menneskeverdet og for forståelsen av mangfold, svakhet og sårbarhet, og autonomi og avhengighet i vårt samfunn.

BM oppretter en arbeidsgruppe som legger fram forslag til hvordan dette kan følges opp.

[Lagre vedtak]

35/21 Døvemenighetene

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Bispemøtet 2017 - 2024	18.10.2021	35/21

Sammendrag

Døvemenighetene er kategorialmenigheter innenfor Den norske kirke, det vil si menigheter som gir et tilbud til en kategori av Den norske kirkes medlemmer, på tvers av geografi. Alle døve og sterkt hørselshemmede, samt deres familier, er døvekirkenes medlemmer og målgruppe. Døvekirken har norsk tegnspråk som arbeidsspråk og har utarbeidet sin egen tegnspråkliturgi, samt annet materiell på tegnspråk.

Døvekirken er i dag organisert som et eget, landsdekkende prosti under Oslo bispedømme, med Døvekirkenes fellesråd som fellesorgan for døvemenighetene. Kontakt med menigheter, bispedømmet og biskop lokalt der døvemenighetene holder til er mer tilfeldig og sporadisk. Biskopene hadde en samtale om kontakt med døvemenighetene i eget bispedømme.

I forbindelse med ny kirkelig organisering, vil også spørsmålet om døvekirkenes organisering melde seg. Det pågår et prøveprosjekt i Døvekirken om enhetlig ledelse, som avsluttes høsten 2023. I rapporten fra Müller-Nilssen-utvalget anbefales det at Kirkemøtet fastsetter ny kirkelig organisering for døvemenighetene og døveprestetjenesten som bygger på de generelle ordninger for kirkelig organisering, med hensyn til de erfaringer man gjør seg i prøveprosjektet.

Bispemøtets vedtak

Bispemøtet tar saken til orientering. Biskopene orienterte hverandre om kontakten med døvekirken i eget bispedømme.

Det oppfordres til at biskop og bispedømme der det er døvemenigheter knytter kontakt med disse, bl.a. ved at døvekirkenes ansatte inviteres til samlinger i bispedømmet og i prostiet der Døvekirken er lokalisert.

Bispemøtet anmoder om at Kirkerådet utreder rammene for offentlig økonomisk støtte til tegnspråk tolking ved gudstjenester og andre offentlige kirkelige arrangement.

Bispemøtet anbefaler at det i arbeidet med organisering av Den norske kirke tas hensyn til døvekirkenes egenart, og at ordningen med et landsdekkende døveprosti videreføres.

[Lagre vedtak]

36/21 EVU kursutlysning våren 2022

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Bispemøtet 2017 - 2024	18.10.2021	36/21

Sammendrag

Bispemøtet behandler saker knyttet til etter- og videreutdanning (EVU) på sine møter i oktober og februar. Bispemøtet har i dette møtet vedtatt hvilke kurs som anbefales utlyst med søknadsfrist til biskop 15.mars 2022.

I tillegg inneholder saken en orientering om pågående og planlagte kurs ifølge «Nasjonal kompetanseutviklingsplan for prester i Den norske kirke (2021-2025)».

Møtebehandling

Bispemøtet drøftet også det langsiktige behovet for å tilby kurs innen nytestamentlig teologi og pastoral spiritualitet, særlig åndelig veiledning.

Bispemøtets vedtak

Foran søknadsfristen for EVU-søknader den 15. mars 2022 ønsker Bispemøtet særlig å prioritere søkere til følgende kurs:

- Prest og teolog i praksis (PTP) (MF), 5+5 stp.
- Pastoral klinisk utdanning (PKU) (MF), 20 stp.
- Arbeidsveilederutdanning (AVU) (TF), 60 stp.

Bispemøtet beklager at det ikke var mulig å få til en rullering eller et samarbeid mellom kurstilbyderne om å tilby ett felles kurs 2022-2025 for utdanning av arbeidsveiledere. For å sikre at det er tilstrekkelig antall deltagere til at arbeidsveilederutdanningen kan gjennomføres 2022-2025 vedtar Bispemøtet denne gangen å anbefale kun ett kurs med TF som kurstilbyder.

Bispemøtet tar til etterretning at det er behov for mer samhandling før kurset «Ledelse, roller og samspill» utlyses, og at det derfor utsettes med utlysning høsten 2023 og med oppstart våren 2024.

[Lagre vedtak]

37/21 Evaluering innføringskurs for nye prester

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Bispemøtet 2017 - 2024	18.10.2021	37/21

Sammendrag

Innføringsprogrammet for nye prester ble igangsatt i 2014 for å sikre bedre oppfølging av prester som kommer nye ut i tjeneste i Den norske kirke. Man så en tendens til at flere forsvant ut av prestatjeneste etter bare få år.

Innføringsprogrammet skulle bidra til å gjøre praksissjokket mindre og gjøre det enklere å stå i det som kan være en krevende tjeneste.

Innføringskursene er gjennomført for åttende gang i år. Det er ikke gjort vesentlige endringer i programmet siden oppstarten. Kursene får jevnt over gode tilbakemeldinger, men det er også utfordringer som bør tas tak i. Bispemøtet hadde en helhetlig gjennomgang og evaluering av innføringsprogrammet.

Bispemøtets vedtak

Bispemøtet takker for gjennomgangen av innføringsprogrammet for nye prester.

Bispemøtet ber om at det vurderes å legge inn to overnattinger av hensyn til deltagere som har lang reisevei.

Informasjon om innføringsprogrammet må kommuniseres tydelig til prester som skal delta i programmet. Det må fremgå at kursene er obligatorisk og skal legges inn i arbeidsplanen til den enkelte prest. Proster og rådgivere ved bispedømmekontorene har en sentral rolle i oppfølgingen av dette. Sekretariatet i Bispemøtet gjennomgår rutinene med tanke på å sikre god informasjonsflyt.

Innføringsprogrammets sentrale kurssamlinger skal fortsatt være obligatorisk. Biskopene kan i særlige tilfeller innvilge fritak fra deler av innføringsprogrammet.

Tidspunkt for de sentrale kurssamlinger endres fra uke 23 til uke 39.

[Lagre vedtak]

38/21 Biskopens ansvar for kirkebygg og kulturarv

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Bispemøtet 2017 - 2024	18.10.2021	38/21

Sammendrag

Kirkemøtet har i november *KM sak 21/21 Kirkelig kulturarvstrategi* som sak. Sammen med de erfaringene som er gjort på kirkebygg- og kulturarvsfeltet etter at ny tro- og livssyns lov trådte i kraft 01.01.21, gir dette et behov for en samtale mellom kirkerådets fagrådgivere og bispekollegiet. Målet er en gjensidig forståelse og felles refleksjon om roller og ansvar.

Endringer i lov og regelverk gjør biskopens myndighet og bispedømmenes administrasjon enda viktigere enn før. Kompetansen ved bispedømmekontorene på kirkebygg og kulturarv varierer fra kontor til kontor. Det fordrer en samtale også om organisering av nødvendig kompetanse.

Bispemøtets vedtak

Bispemøtet tar med seg innspillene fra samtalen i videre arbeid med kirkebygg og kulturarv.

[Lagre vedtak]

39/21 Hilsen til Det Mosaiske Trossamfund

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Bispemøtet 2017 - 2024	18.10.2021	39/21

Sammendrag

Synagogen til Det Mosaiske Trossamfund i Oslo var 100 år i fjor. Men på grunn av pandemien ble jubileet utsatt til i år. Den 3. september åpnet utstillingen «Synagogen i 100» på Rådhusplassen i Oslo. Bispemøtet vil bruke denne anledningen til å sende en gratulasjonshilsen til Det Mosaiske Trossamfund.

Bispemøtets vedtak

Bispemøtet i Den norske kirke gratulerer Det Mosaiske Trossamfund med feiringen av hundreårsjubileet for synagogen i Oslo.

Synagogen har vært, og er, en viktig institusjon i det norske samfunnet. Den er et kraftsentrum og samlingssted som ivaretar og legger til rette for et levende jødisk miljø. Den er også et offentlig uttrykk for jødisk kultur i Norge og et viktig bygg i norsk historie.

Synagogen og Det Mosaiske Trossamfund er en berikelse for Norge som land og for Den norske kirke. Representanter fra den jødiske menigheten i Oslo har vært viktige premissleverandører i ulike samfunns- og verdispørsmål, blant annet knyttet til trosfrihet og det tros- og livssynsåpne samfunnet. Norske jøder har også formidlet verdifulle minoritetserfaringer til det norske majoritetssamfunnet, og bidratt til en kollektiv selvforståelse av hva det vil si å være norsk i dag.

Det er tette bånd mellom jødisk og kristen tro og tradisjon. Vi deler både historie og hellige skrifter. Den norske kirke uttrykker stor takknemlighet og glede for alt vi har fått og lært av jødiske tradisjoner. Vi ser fram til å følge arbeidet i utvalget som ser på Den norske kirkes relasjon til jødedom og jøder.

De ekstraordinære sikkerhetsanordningene rundt synagogen i Oslo er en påminnelse om at jødisk liv er utsatt i Norge – også i dag. Vi erkjenner at kirken har skyld og ansvar for å ha bidratt til unnfalleshhet, jødehat og antisemittisme opp gjennom historien. Vi erkjenner at vi ennå har mye å lære om hvordan antijødiske holdninger kommer til uttrykk i storsamfunnet og kirkelige sammenhenger i dag. Vi forplikter oss til å stå sammen med dere for å avdekke og avverge antisemittisme, hat og hets mot jøder.

På vegne av Den norske kirke takker vi for kontakt og samarbeid med synagogene i Norge, både i Trondheim og Oslo, og håper å kunne styrke dette i årene som kommer.

Med ønske om Guds rike velsignelse.

[Lagre vedtak]

40/21 Boligordning for biskoper

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Bispemøtet 2017 - 2024	18.10.2021	40/21

Sammendrag

Boligordning for biskoper ble meldt som sak under Eventuelt. Saksfremlegg ble ettersendt. Direktør for administrasjon og forvaltning i Kirkerådet Jan Rune Fagermoen presenterte saken for Bispemøtet.

Bispemøtets vedtak

Bispemøtet gir sin tilslutning til at det opprettes en boligordning for biskoper der biskopen melder flytting til bolig i stiftsbyen. Det betales husleie for boligen.

[Lagre vedtak]